
 

 

 

 
Decreto n.3940 

 
 

IL RETTORE 

 

 

ML decreti: D.R. Atto Aggiuntivo alle n.4 Convenzioni ARPA PUGLIA   
   

 

VISTA la Convenzione stipulata in data 19.11.2012 tra questa Università (Dipartimento di 

Chimica) e l’ARPA PUGLIA di Bari e approvata con D.R.n.5478 del 19.11.2012, per 

il finanziamento di n.1 assegno di ricerca, della durata di un anno, con un importo an-

nuo € 19.367,00, al netto degli oneri riflessi, dal titolo “Studio della componente inor-

ganica del particolato atmosferico” (S.S.D. CHIM/12); 

VISTA la Convenzione stipulata in data 14.12.2012 tra questa Università (Dipartimento di 

Chimica) e l’ARPA PUGLIA di Bari e approvata con D.R.n.6127 del 14.12.2012, per 

il finanziamento di n.1 assegno di ricerca, della durata di un anno, con un importo an-

nuo € 19.367,00, al netto degli oneri riflessi, dal titolo “Approccio integrato per lo stu-

dio delle emissioni odorigene (S.S.D. CHIM/12); 

VISTA la Convenzione stipulata in data 28.03.2013 tra questa Università (Dipartimento di 

Chimica) e l’ARPA PUGLIA di Bari e approvata con D.R.n.1213 del 28.03.2013, per 

il finanziamento di n.1 assegno di ricerca, della durata di un anno, con un importo an-

nuo € 19.367,00, al netto degli oneri riflessi, dal titolo “Sistemi innovativi per il cam-

pionamento e l’analisi on site del particolato atmosferico” (S.S.D. CHIM/12); 

VISTA la Convenzione stipulata in data 28.03.2013 tra questa Università (Dipartimento di 

Chimica) e l’ARPA PUGLIA di Bari e approvata con D.R.n.1212 del 28.03.2013, per 

il finanziamento di n.1 assegno di ricerca, della durata di un anno, con un importo an-

nuo € 19.367,00, al netto degli oneri riflessi, dal titolo “Studio degli IPA e dei nitroI-

PA nel particolato atmosferico” (S.S.D. CHIM/12); 

VISTO  lo schema di Atto Aggiuntivo alle suddette Convenzioni proposto dall’ARPA PU-

GLIA nel quale è evidenziato che la stessa ARPA mette a disposizione dell’Università 

di Bari – Dipartimento di Chimica, un importo massimo pari al 10% dell’importo tota-

le annuale lordo di ciascuno dei quattro assegni di ricerca, ammontante a € 2.294,6, 

per il periodo intercorrente dalla data di esecutività del presente atto e fino a data di 

scadenza degli assegni di ricerca, per favorire lo svolgimento delle attività oggetto del-

la ricerca in diversi ambiti territoriali che comportano spese da parte degli assegnisti 

per spostamenti e missioni, per raggiungere siti di monitoraggio e/o laboratori/uffici di 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.3940   
 

Dipartimento ricerca, didattica e relazioni esterne  

AREA PARTECIPAZIONI E CONVENZIONI DI RICERCA 

settore II – Convenzioni ed accordi di ricerca 
Oggetto: D.R. Atto Aggiuntivo alle n.4 Convenzioni ARPA PUGLIA 

  

 
 

pag. 2 di 2 

 

ARPA, a seconda delle esigenze che si manifestano e delle indicazioni fornite dalla 

stessa ARPA; 

VISTO              l’estratto del Verbale del Consiglio del Dipartimento di Chimica che, nella seduta del 

12/09/2013, ha approvato la proposta di Atto Aggiuntivo alle convenzioni stipulate tra 

l’ARPA e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

D E C R E T A  

di approvare lo schema e la stipula dell’Atto Aggiuntivo alle n.4 Convenzioni stipulate in data 19.11.2012, 

14.12.2012 e 28.03.2013 (n.2) tra questa Università (Dipartimento di Chimica) e l’ARPA PUGLIA di Bari  

avente per oggetto la messa a disposizione dell’ARPA all’Università di Bari – Dipartimento di Chimica – di 

un importo massimo pari al 10% dell’importo totale annuale lordo di ciascuno dei quattro assegni di ricerca, 

ammontante a € 2.294,6, di cui alle suddette convenzioni, per favorire lo svolgimento delle attività oggetto 

della ricerca in diversi ambiti territoriali che comportano spese da parte degli assegnisti per spostamenti e mis-

sioni, per raggiungere siti di monitoraggio e/o laboratori/uffici di ARPA. 

Bari, 01.10.2013 

 

  IL RETTORE 

             f.to Prof. Corrado PETROCELLI 

 


